
COMUNE DI BAGNARIA ARSA
Provincia di Udine

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

COPIA Numero 28

Oggetto:Variazione al bilancio triennale 2020/2022 per nuova entrata. Provvedimento n. 8

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di settembre alle ore 19:00, in
seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno
notificato ai singoli Consiglieri nei termini di legge, nella sala consigliare si è
riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria - Seduta Pubblica, di
Prima convocazione. Risultano:

Inviata al Comitato
regionale di Controllo
 il *******
Prot. Approvata

TIUSSI CRISTIANO P
PIZZAMIGLIO ELISA P
FELCHER TIZIANO P
PIN ENRICO P
PRAVISANI LAURA P
COMELLI LUCA P
ROBINO GABRIELE P
PERUSIN CRISTINA P
PEZ MAURIZIO P
DRUSIN TIZIANA P
GRANDI CARLO P
BRIGATTI MARINA P
NEGRINI MARCO P
ZANELLO DEBORA P
FURLAN GIULIA P
SCLAUZERO ELISA A
DE STASIO MARCO A

Partecipa il SEGRETARIO VERBALIZZANTE, DOTT.SSA RITA
CANDOTTO.
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il
DOTT. CRISTIANO TIUSSI in qualità di Sindaco ed espone gli
oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale
adotta la seguente deliberazione:



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
PROPONENTE: T.P.O. SERVIZIO AMM.VO/FINANZIARIO

RICHIAMATA la delibera consiliare n. 5 del 19.02.2020 con la quale è stato approvato il bilancio
triennale 2020/2022 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per gli anni 2020/2022;
RICHIAMATO il Decreto n. 267 del 04.06.2020 del Ministero per i beni e le attività culturali e
per il turismo recante “Riparto di quote parte del fondo emergenza imprese ed istituzioni culturali di
cui all’art. 183, comma 2, del D.L.gs. n. 34/2020, destinato al sostegno del libro e dell’intera filiera
dell’editoria libraria” registrato alla Corte dei Conti il 01.07.2020 al n. 1529;
CONSIDERATO che, in attuazione del suddetto decreto, le Amministrazioni interessate venivano
invitate a presentare domanda di contributo per l’acquisto di libri da destinare alla propria
biblioteca;
DATO atto che questo Ente ha presentato regolare domanda di contributo, indentificata al n.
001184, e che con il decreto sopracitato la biblioteca comunale di Bagnaria Arsa risulta
assegnataria di un contributo pari a € 5.000,95 da destinare all’acquisto di libri presso almeno 3
librerie del territorio;
RICORDATO inoltre che entro il 01.10.2020 i beneficiari dovranno provvedere a trasmettere la
documentazione dimostrativa dell’utilizzo del contributo;
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’istituzione del capitolo di entrata per
l’incasso del contributo ed il conseguente aumento del capitolo di spesa per poter procedere
all’acquisto dei libri;
VISTI gli elaborati contabili (allegati A) e B) predisposti dal Responsabile del Servizio
Finanziario;
DATO atto che a seguito della presente variazione permangono gli equilibri del bilancio triennale
2020/2022;
VISTO il parere favorevole del revisore dei conti;
VISTO il D.L.vo n. 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTA la L.R. 21/2003;

SI PROPONE

l’adozione della variazione agli stanziamenti originariamente previsti nel bilancio triennale
2020/2022, dovuta ad una nuova entrata, meglio descritta in premesse, così come descritto negli
allegati “A” e “B” predisposti dal Responsabile del Servizio Finanziario che fanno parte
integrante e sostanziale del presente atto;
di dare atto del permanere degli equilibri del bilancio triennale 2020/2022;

Sulla presente proposta di deliberazione vengono resi in termini favorevoli i pareri previsti dal
D.L.vo n. 267/2000:

Regolarità Tecnica Il Resp.le del Servizio Finanziario
            F.TO    Laratro Chiara

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la soprariportata proposta su cui sono stati resi i pareri dalla legge previsti;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 03-09-2020 Pag. n.2 COMUNE DI BAGNARIA ARSA



Non essendoci interventi si passa alla votazione.

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano dai 15 Consiglieri presenti e votanti.

D E L I B E R A

di approvare la soprariportata proposta di deliberazione facendola propria ad ogni effetto di
legge;
di approvare la variazione agli stanziamenti originariamente previsti nel bilancio triennale
2020/2022, così come descritta negli allegati “A” e “B” predisposti dal Responsabile del
Servizio Finanziario che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;
di dare atto del permanere degli equilibri del bilancio triennale 2020/2022;
di dichiarare, con voti favorevoli unanimi, resi con separata votazione, il presente atto
immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 17, comma 12, lett. a) della L.R. 17/2004

Alle ore 19.40 esce dall’aula il Consigliere Debora Zanello, sono quindi ora presenti in aula n. 14
Consiglieri.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 03-09-2020 Pag. n.3 COMUNE DI BAGNARIA ARSA



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO VERBALIZZANTE
F.to DOTT. CRISTIANO TIUSSI F.to DOTT.SSA RITA CANDOTTO

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Li, 08.09.2020 Il Responsabile
Laura MILOCCO

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE E
Si attesta che la presente deliberazione oggi 08-09-20 viene affissa all’Albo Pretorio, ove vi rimarrà a tutto il 23-09-20.

Bagnaria Arsa li 08-09-20

Il Responsabile
F.to Laura Milocco

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 08-09-20 al 23-09-20

Bagnaria Arsa li 24-09-20

Il Responsabile
F.to

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 03-09-2020 Pag. n.4 COMUNE DI BAGNARIA ARSA



 COMUNE DI BAGNARIA ARSA 
 

PROVVEDIMENTO NUMERO       8 DEL 21-08-2020  
( Dettaglio dei capitoli ) 

Allegato A) 

VARIAZIONI AL BILANCIO 2020-2022 PER NUOVA ENTRATA - PROVVEDIMENTO N. 

 

ATTO n.       0          Tipo   0            del            

 

Tipo Variazione    0  
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

COMUNE DI BAGNARIA ARSA                     PROP. VARIAZ.        9  del  21-08-2020                                                                                 Pag.1  

E       
2004 

    
0 

CONTRIBUTO MINISTERIALE ALLA 
BIBLIOTECA PER ACQUISTO LIBRI 

2.01.01.01.001 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

5.000,95 
 

 
 

 
 

5.000,95 

 
 

 
 

 
 
 

5.000,95 
 

0,00 
 

0,00 
 

5.000,95 

U       
1480 

    
1 

ACQUISTO LIBRI PER LA BIBLIOTECA 05.02-1.03.01.01.002 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

1.800,00 
Di cui proposte prec. 

1.800,00 
Di cui proposte prec. 

1.800,00 
Di cui proposte prec. 

2.020,20 

1.800,00 
0,00 

1.800,00 
0,00 

1.800,00 
0,00 

2.020,20 

 
 

 
 

 
 
 

5.000,95 
 

 
 

 
 

5.000,95 

6.800,95 
 

1.800,00 
 

1.800,00 
 

7.021,15 



 COMUNE DI BAGNARIA ARSA 
 

PROVVEDIMENTO NUMERO       8 DEL 21-08-2020  
( Dettaglio dei capitoli ) 

Allegato A) 

VARIAZIONI AL BILANCIO 2020-2022 PER NUOVA ENTRATA - PROVVEDIMENTO N. 

 

ATTO n.       0          Tipo   0            del            

 

Tipo Variazione    0  
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

COMUNE DI BAGNARIA ARSA                     PROP. VARIAZ.        9  del  21-08-2020                                                                                 Pag.2  

 

  Anno ENTRATE USCITE Differenza 

 S A L D I 2020 5.000,95 5.000,95 0,00 

  2021 0,00 0,00 0,00 

  2022 0,00 0,00 0,00 

  Cassa 5.000,95 5.000,95 0,00 

 



COMUNE DI BAGNARIA ARSA Prov. (UD) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2020 - 2021 - 2022  
Provvedimento n. 8 

Allegato B) 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2020 
COMPETENZA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2022 

 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  
0,00 

   

      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)  0,00 0,00 0,00 
      
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 
precedente 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  5.000,95 0,00 0,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  5.000,95 0,00 0,00 
     di cui      
     - fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
     - fondo crediti di dubbia esigibilità   0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 
      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e 
prestiti obbligazionari 

(-)  0,00 0,00 0,00 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità    0,00 0,00 0,00 

      
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   0,00 0,00 0,00 

      

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO 
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

      
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)  0,00 0,00 0,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00   
      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(+)  0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)      

      
O=G+H+I-L+M   0,00 0,00 0,00 

      



COMUNE DI BAGNARIA ARSA Prov. (UD) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2020 - 2021 - 2022  
Provvedimento n. 8 

Allegato B) 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2020 
COMPETENZA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2022 

      
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di 
investimento 

(+)  0,00   

      
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  0,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 
      
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

      
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   0,00 0,00 0,00 

      

 



COMUNE DI BAGNARIA ARSA Prov. (UD) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2020 - 2021 - 2022  
Provvedimento n. 8 

Allegato B) 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2020 
COMPETENZA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2022 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 
finanziarie 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO FINALE      

      
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   0,00 0,00 0,00 

      

 
 
C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del 
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000. 
 
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.2.04.00.00.000. 
 
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 
 
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000. 
 
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000. 
 
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 
 
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000. 
 
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000. 
 
(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2. 
 
(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali.  
 


